MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 00661 /2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 29 de abril de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos

à Indicação n° 1531/2020, de autoria do Vereador LUCAS GRECCO, conforme

manifestação prestada pela Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana, que a

decisão de suspensão da gratuidade na tarifa do transporte coletivo urbano do

Município, para os usuários maiores de 65 anos, foi tomada em conjunto com o Comitê

de Contingenciamento do Coronavírus, já que a gratuidade incentiva o deslocamento

dos idosos, que fazem parte do grupo de risco, em descumprimento ao decreto

municipal que reconhece o estado de calamidade pública no Município de

Araraquara, decorrente da pandemia do COVID-19.

Colocando-nos à disposição para
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

vmf I 024.946/2020)

Atenciosamente,

ALA SILVA
Chefe de Gabinete

/